Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования Енисейского района»

ПРИКАЗ

t / J T 01-04- /46
г. Енисейск

О внесении изменений в приказ МКУ
«Управление образования» от 07.04.2025 № 01-04-126

«Об организации и проведении Форума профильных классов»

В связи с переносом даты проведения Форума профильных классов с
17 апреля на 13 мая 2025 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 1 приказа МКУ «Управление образования» от 07.04.2025 № 01-04-

126 читать в новой редакции: «провести Форум профильных классов
13.05.2025 на базе МБОУ Озерновская СОШ № 47».

2. Приложение 1 к приказу МКУ «Управление образования» от 07.04.2025
№ 01-04-126 «Об организации и проведении Форума профильных
классов» читать в новой редакции согласно приложению к настоящему
приказу (приложение 1).

3. Приложение 2 к приказу МКУ «Управление образования» от 07.04.2025
№ 01-04-126 «Об организации и проведении Форума профильных
классов» читать в новой редакции согласно приложению к настоящему
приказу (приложение 2).

4. Пункт 4.1 приказа МКУ «Управление образования» от 07.04.2025 № 01-
04-126 читать в новой редакции: «внести изменение в режим работы
учреждения и расписание в период проведения Форума профильных
классов 13.05.2025».

5. Пункт 5.1 приказа МКУ «Управление образования» от 07.04.2025 № 01-
04-126 читать в новой редакции: «МБОУ Абалаковская СОШ № 1
(Юшкевич Е.И.), МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 (Поротникова
Ю.В.), МБОУ Высокогорская СОШ № 7 (Овечкина З.И.), МБОУ
Озерновская СОШ № 47 (Драчук Г.А.), МБОУ Погодаевская СОШ № 18
(Соколова О.И.), МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 (Прудников Ю.Л.),
МБОУ Подтёсовская СОШ № 46 (Павина В.К.), МБОУ Потаповская
СОШ № 8 (Вагин И.В.) направить команду от общеобразовательного
учреждения в составе не более 5 обучающихся профильных классов для
участия в Форуме профильных классов 13.05.2025. Список участников

направить на электронный адрес lisichka66@mail.ru в срок до 30.04.2025
(приложение 3).

6. Пункт 5.3 приказа МКУ «Управление образования» от 07.04.2025 № 01-
04-126 читать в новой редакции: «обеспечить подготовку визитных
карточек (приложение 4) и мастер-классов (продолжительность 15 минут)
профильных классов агро - направленности, психолого -
педагогического, предпринимательского, полицейского классов и
участников практики У.Л.О.В. -  «Учебная лаборатория «Около врачей».

7. Приложение 4 к приказу МКУ «Управление образования» от 07.04.2025
№ 01-04-126 «Об организации и проведении Форума профильных
классов» читать в новой редакции согласно приложению к настоящему
приказу (приложение 4).

8. Пункты 6, 6.1, 6.2, 6.3 приказа МКУ «Управление образования» от
07.04.2025 № 01-04-126 читать в новой редакции: «сформировать команду
от общеобразовательного учреждения учащихся 7 - 1 0  классов, не
обучающихся в профильных классах ( 5 - 7  человек), для участия в
Форуме профильных классов 13.05.2025. Список участников направить
на электронный адрес lisichka66@mail.ru в срок до 30.04.2025
(приложение 5)».

9. Ответственность за исполнение приказа возложить на А.В. Яркову,
начальника отдела общего образования.

10. Контроль над исполнением приказа возложить на О.М. Малышеву,
заместителя руководителя.

11. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Е.В. Гуляева

mailto:lisichka66@mail.ru
mailto:lisichka66@mail.ru

Программа проведения Форума профильных классов
на базе МБОУ Озерновская СОШ № 47

Приложение 1
к приказу МКУ
«Управление образования»

13 .05 .2025
11:00-11:15 Открытие форума

профильных классов
МБОУ Озерновская СОШ
№ 47

11:15 - 12:15 Презентация визитных
карточек профильных классов

МБОУ Озерновская СОШ
№ 47

12:15 - 13:30 Презентационные площадки
партнёров

МБОУ Озерновская СОШ
№ 47

13:30 - 14:30 Обед МБОУ Озерновская СОШ
№ 47

14:30-15:45 Мастер-классы обучающихся
профильных классов

МБОУ Озерновская СОШ
№ 47

15:45 - 16:00 Награждение победителей
Челленджа «Мы в завтра
выбрали дорогу»

МБОУ Озерновская СОШ
№ 47

Приложение 2
к приказу МКУ

«Управление образования»

План по подготовке и проведению
Форума профильных классов

№ Мероприятие Срок
исполнения

Ответственные

1 . Подготовка анкет обратной связи
по итогам мастер-классов

до 05.05.2025 Игнатова Е.В.

2. Осуществление контроля над
организацией питания участников

13.05.2025 Бельман Т.А.
Драчук Г. А.

3. Подготовка классных комнат для
проведения презентационных
площадок и мастер-классов

до 12.05.2025 Бабкина Н.А.
Драчук Г. А.

4. Подготовка табличек на кабинеты до 12.05.2025 Драчук Г.А.

5. Организация дежурства в ОО во
время проведения форума

13.05.2025 Драчук Г.А.

6. Подготовка шаблона и печать
дипломов

до 07.05.2025 Сабурова В.Г.

7. Подготовка шаблона электронных
сертификатов участников Форума

до 25.04.2025 Сабурова В.Г.

8. Организация работы, связанной с
вручением дипломов, с их
сохранностью (на награждении)

13.05.2025 Сабурова В.Г.

9. Информирование кураторов
профильных классов о сроках и
месте проведения Форума

до 25.04.2025 Игнатова Е.В.

10. Организация фотосъемки
мероприятий в дни форума

13.05.2025 Драчук Г.А.

11. Обеспечение водой, стаканчиками 13.05.2025 Бельман Т.А.

12. Приглашение ТВ и СМИ на форум 13.05.2025 Калистратова М.А.

13. Освещение хода форума на сайте
УО, в к

13.05.2025 Игнатова Е.В.

ОУ

Приложение 3
к приказу МКУ
«Управление образования»

Список
обучающихся профильных классов -  участников

Форума профильных классов

№п/п ФИО Профиль класса

Приложение 4
к приказу МКУ
«Управление образования»
_______ №_______

Визитная карточка —  это средство самовыражения, которое позволяет
продемонстрировать индивидуальность и уникальность учащихся профильного
класса.

Визитная карточка профильного класса должна отражать специфику
выбранного профиля образования, интересы и достижения учеников, вклад
класса в общественную жизнь школы, а также особенности взаимодействия с
партнёрами за 2024 -  2025 учебный год. Визитная карточка подготавливается
как анонс мастер-класса.

Визитная карточка демонстрируется в творческом формате (песня, сценка,
стендап и т.д.). Возможно комбинирование различных жанров и стилей подачи
информации, приветствуется использование нестандартных решений и идей.
Максимальная продолжительность визитной карточки: 4 минуты.

ОУ

Приложение 5
к приказу МКУ
«Управление образования»

№

Список
учащихся, не обучающихся в профильных классах -  участников

Форума профильных классов

№п/п ФИО